1

中泰证券股份有限公司

关于湖北中试电力科技股份有限公司

相关事项的风险提示公告

中泰证券股份有限公司（以下简称“主办券商”）系湖北中试电

力科技股份有限公司（证券简称：ST 中试，证券代码：430291，以

下简称“ST 中试”）的主办券商。ST 中试于 2017 年 8 月 30 日在全

国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露《2017 年半年度报

告》（公告编号：2017-028），主办券商提醒投资者注意以下投资风

险：

截止 2017 年 6 月 30 日,ST 中试未经审计的资产总额为

2,424,536.78 元，未分配利润为-80,880,498.83 元，净资产为

-45,657,198.83 元。因 ST 中试 2014 年、2015 年审计报告中兴财光

华会计师事务所（特殊普通合伙）均出具了无法表示意见的审计报告，

主办券商无法确定 ST中试 2017年半年度报告期初相关财务数据的真

实性、准确性和完整性。

根据信用中国（httpwww.creditchina.gov.cn）公示信息， ST

中试因涉诉案件被列为失信被执行人。2017年 5月 8日 ST中试在全

国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了《关于公司被纳入

失信被执行人名单的公告》（公告编号：2017-018）。公司原实际控

制人（2016 年 1 月实际控制人变更）之一的罗丹因存在占用公司资

2

金行为，2017年 6月 27日全国中小企业股份转让系统有限责任公司

对 ST 中试出具了《关于对湖北中试电力科技股份有限公司及相关责

任主体采取自律监管措施的决定》，对 ST 中试其原实际控制人之一

的罗丹采取出具警示函的自律监管措施。2017年 8月 8日 ST中试披

露了关于实际控制人、董事长、董事会秘书失联的提示性公告（公告

编号：2017-025）。

主办券商已履行对 ST 中试的持续督导义务，已督促公司及时履

行信息披露义务，鉴于中试电力的持续经营能力存在不确定性，公司

能否规范治理存在不确定性，主办券商将对上述事项和 ST 中试的公

司治理及经营情况持续关注，并提醒投资者注意投资风险。

特此公告。

中泰证券股份有限公司

2017年8月30日